

Ad. pkt. 2 Analiza sytuacji na rynku pracy w Gminie Ząbkowice Śląskie.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Irena Balikowska: na początku wyjaśniła co należy do podstawowych działań Powiatowego Urzędu Pracy. Wymieniła: promocję zatrudnienia poprzez rozwój przedsiębiorczości, zwiększenie dostępu do usług rynku pracy, aktywizacja osób bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym, poprawa informacji o rynku pracy, aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych, efektywne wykorzystanie funduszy krajowych i unijnych a także doskonalenie dialogu i partnerstwa społecznego. Następnie powiedziała, że na dzień 31 grudnia 2011 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy było zarejestrowanych 5 172 osoby bezrobotne w tym z Gminy Ząbkowice Śląskie 1 588 osób, w analogicznym okresie ubiegłego roku zarejestrowanych było 5 437 osób w tym z Gminy Ząbkowice Śląskie 1 552 osoby, a więc w roku ubiegłym nastąpił wzrost i patrząc się na udział procentowy wyniósł ponad 30% w stosunku do roku 2010. Jest to udział bezrobotnych Ząbkowic Śląskich w ogóle bezrobotnych zarejestrowanych. Następnie przedstawiła sytuację jaka była w ubiegłym roku w całym powiecie. Kolejno dodała, że w ubiegłym roku najmniej było zarejestrowanych jako bezrobotnych z Ząbkowic Śląskich w miesiącu- wrzesień, ta liczba wynosiła 1492 osoby. Przedstawiła podział ze względu na wiek, wykształcenie i staż pracy. Dodała, również, że w ubiegłym roku pozyskali 7 milionów 59 tysięcy 100 złotych, tzw. algorytmem pozyskali 3 miliony 892 tysiące 500 złotych, z projektu unijnego 1 milion 631 tysięcy 300 złotych, z rezerwy marszałka udało się im pozyskać 464 tysiące 700 złotych, na program „45+” z rezerwy ministra 917 tysięcy 100 złotych i byli 2 powiatem w województwie dolnośląskim który taką rezerwę otrzymał, natomiast na wniosek starosty przesunęli z zadań fakultatywnych 50 tysięcy aby zwiększyć środki funduszy pracy i na koniec ubiegłego roku 9 grudnia otrzymali 103 tysiące 500 złotych.

Radny Antoni Dulęba: zapytał czy jest trend jeśli chodzi o działalność gospodarczą własną.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Irena Balikowska: odpowiedziała, że jest. Zgodnie z ustawą bezrobotny utrzymując od Powiatowego Urzędu Pracy środki na podjęcie działalności gospodarczej, musi tą działalność gospodarczą prowadzić przez okres 1 roku. Zbadali jak to wygląda i w 2010 roku mnóstwo udzieli dotacji blisko 400 natomiast po roku prawie 50% osób zrezygnowało. W tym roku zmniejszyli środki na podjęcie działalności gospodarczej. W tym roku z funduszu pracy taka dotacja wynosiła 19 tysięcy, maksymalnie ubiegłym roku było 20 tysięcy. Następnie wypowiedziała się na temat zadań które wynikają z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Powiedziała, że do jednych z zadań należy przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo nadniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. W ubiegłym roku Rada Powiatu przyznała 360 tysięcy, na rozpoczęcie działalności gospodarczej osób niepełnosprawnych i 9 osób z terenu powiatu otrzymało taką dotację, natomiast 4 z Gminy Ząbkowice Śląskie. Pracodawcy mogą się ubiegać o zrobienie stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej. Udzieliła również informacji o pośrednictwie pracy. Ponadto w 2011 roku szkoleniami objęto

104 osoby bezrobotne, w tym 23 osoby z Ząbkowic. W ramach prac interwencyjnych w roku 2011, zatrudnienia otrzymało 56 osób w tym 13 pracodawców z Gminy Ząbkowice Śląskie zdecydowało się na taką formę. W ramach robót publicznych w ubiegłym roku zatrudnienie otrzymało 399 osób z Gminy Ząbkowice Śląskie 36. Jeśli chodzi o staż, to jest to najpopularniejsza forma i pracodawcy bardzo często korzystają ze staży ponieważ staż jest to praktyczne nabywanie umiejętności bez nawiązania stosunku pracy, pracodawca nie ponosi żadnych obciążeń z tego tytułu i w 2011 roku skierowali 505 osób bezrobotnych w tym 222 z terenu Ząbkowice Śląskie. W roku 2011 zorganizowali 11 giełd pracy na które zaproszono 610 osób bezrobotnych, a uczestniczyło 528 osób- zatrudnienie po tych giełdach otrzymało 102 osoby. Na koniec dodała, o działaniach, które realizują. Od siebie powiedziała, że uważa, że powinni zajmować się tylko tymi którzy chcą pracować, byłoby łatwiej i prościej.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński: przyznał rację Pani Dyrektor, że faktycznie nasz rynek jest ubogi w zatrudnieniu bezrobotnych. Dodał, że może Urząd Pracy robić cuda, szkolenia, może nawet dawać zapomogi, ale jeśli nie stworzy się na terenie Gminy/Powiatu miejsc pracy a więc nie ściągnie się inwestorów- to niestety te wszystkie sprawy wezmą w łeb. To, że ludzie wyjeżdżają po rozmowach do Czech czy do Niemiec- to jest rozwiązanie doraźne. To nie jest rozwiązanie na stałe.. Na koniec dodał, że miasto powoli umiera, ilość osób bezrobotnych jest przerażająca.

Radna Danuta Tkaczonek: wyraziła swoje zdanie w tej kwestii. Powiedziała, że ucieszyła się z wiadomości, która będzie takim impulsem do działań w Gminie Ząbkowice Śląskie, ponieważ od 2 miesięcy dopytuje się na sesjach Rady o klub integracji społecznej, ponieważ rok temu Rada Miejska podjęła taką uchwałę, w której Gmina decyduje się na utworzenie tego centrum, ale skoro jest plan powiatowy, więc myśli, że to jest już krok do przodu, że są podstawy prawne jako Gmina Ząbkowice Śląskie i z punktu widzenia tych doraźnych działań, na pewno będzie to kolejny głębszy krok, żeby dotrzeć do osób. Zapytała również o poziom wynagrodzeń, który panuje w instytucjach które zostały- nie licząc tych budżetowych, ponieważ to dałoby skalę i obraz całości?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Irena Balikowska: odpowiedziała, że te wszystkie oferty to jest minimalna 1500zł, jest jeszcze taka kwestia, że jeżeli osoba pobiera zasiłek a podejmuje zatrudnienie i sama sobie je znalazła to Urząd Pracy daje jeszcze tej osobie tzw. dodatek aktywizacyjny.

Radny Antoni Duleba: powiedział, że jeśli chodzi o przyczynę- dlaczego niepełnosprawni wypadli z rynku, to przyczyna jest znana, że do tego przyczyniły się ustawy sejmowe. Jego zdaniem nic, na rynku pracy nie zmienią póki sejm nie zmieni swoich błędnych decyzji. Wypowiedział, się także o dodatkach pielęgnacyjnych, które są śmieszne, ponieważ Komisje często stwierdzają, że takie chore osoby mogą sobie dorobić i nie przyznają takim osobom tego dodatku. Jego zdaniem to jest śmieszne i musi się to zmienić odgórnie

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska: powiedziała, że uchwała odnośnie utworzenia klubu integracji społecznej z ubiegłego roku z kwietnia, została przez Wojewodę unieważniona, ale jest wprowadzona w jej statucie, który został przez Radnych uchwalony i wszedł w życie pod koniec lutego i w jej działalności będzie się teraz znajdował. W tej chwili trwają wszelkie prace nad regulaminami i procedurą i lokalizacją. Wspomniała aby Radni mieli na uwadze przede wszystkim właśnie przydział budynku. Zdają sobie sprawę z tego, że jest taka potrzeba.

Radna Danuta Tkaczonek: odnośnie wypowiedzi Pani Kierownik powiedziała, że jest zaskoczona ponieważ nie miała informacji że ta uchwała jest uchylona. Złożyła wniosek, aby Przewodniczący Rady informował podczas posiedzenia sesji, na jakim etapie są uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński: powiedział że wniosek jest zasadny, należy wiedzieć które uchwały przeszły, a które nie.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Irena Balikowska: dodała, że wiedzą że będzie zmiana ustawy o zatrudnieniu i rehabilitacji osób niepełnosprawnych i mają nadzieję że uda im się przekazać pewne rozwiązania do Komisji Sejmowej i to już będzie coś.

Prezes Spółki „POWIERNIK” Zbigniew Biernacki: zapytał o sprawę stażu. Przez okres 3 lat w okresie 2007-2010 miał 2,3 a nawet 4 stażystów a od zeszłego roku ich wnioski są ciągle odrzucane w związku z tym zapytał jaki jest tego powód?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Irena Balikowska: udzieliła odpowiedzi, że wnioski są odrzucane ponieważ nie deklarują zatrudnienia. Po pierwsze w ubiegłych latach było więcej pieniędzy a po drugie bez deklaracji nie przyznają staży. Jeżeli byłoby późniejsze zatrudnienie przynajmniej przez 3 miesiące czy 5 miesięcy- to na pewno taki wniosek nie zostanie bez rozpatrzenia.

Prezes Spółki „POWIERNIK” Zbigniew Biernacki: wtrącił, że zatrudnienie przez okres pół roku miał w 2010 i w 2009 roku. Dwa razy się zwracał w 2011 i zawsze była odpowiedź negatywna.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński: zapytał jakie środki przeznaczone są w tym roku na prace publiczne?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Irena Balikowska: w tym roku przeznaczyci 600 tysięcy na prace publiczne. Będą prace melioracyjne przez 2 miesiące i jest 34 osoby. Dodatkowo Pan Burmistrz zadeklarował, że proponuje staże.

Ad. pkt. 3 Analiza działalności spółki Nieruchomości Ząbkowickie „Powiernik”

Prezes Spółki „POWIERNIK” Zbigniew Biernacki: przedstawił informację dotyczącą działalności spółki Nieruchomości „POWIERNIK”. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński: powiedział, że strata która jest w tym roku, jest spora. Zapytał również o działalność spółki a dokładniej o budownictwo, odprowadzenie ścieków, wywóz śmieci i wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną- gaz i wodę. Tym się zajmują inne firmy.

Prezes Spółki „POWIERNIK” Zbigniew Biernacki: odpowiedział, że faktycznie bezpośrednio tego nie robią ale pośrednio uczestniczą w tym całym procesie ponieważ w imieniu Gminy nadzorują a po drugie rozliczają wszystkie faktury.

Radna Danuta Tkaczonek: zabrała głos w tej sprawie i uzupełniła wypowiedź Pana Prezesa, ponieważ dowiedziała się, że spółka jest bogatsza o programy komputerowe, które bardzo wspierają spółkę w tych działaniach a także pochwaliła ten wysiłek Prezesa jeżeli chodzi o zejście bez zobowiązań bez praktycznie pomocy Gminy. Dodała, że była w podobnej sytuacji jakiś czas temu prowadząc Ząbkowicki Ośrodek Kultury i wie jaki to jest wysiłek. Jeszcze tylko żeby jak najszybciej udało się spłacić zobowiązania wobec wspólnot mieszkaniowych bo to jest temat drażliwy co już udało się jej zauważyć, wtedy byłoby już wszystko zupełnie porządku.

Radny Antoni Dulęba: zapytał czy na dzień dzisiejszy, mieszkańcy zasobów gminnych płacą podatek od nieruchomości?

Prezes Spółki „POWIERNIK” Zbigniew Biernacki: odpowiedział, że właścicielem jest Gmina i nie płacą bezpośrednio najemcy ponieważ Gmina musi to zapłacić. Ponadto podziękował Radnej za dobre słowa.

Ad. pkt. 4 Analizy wydatków majątkowych zaplanowanych w budżecie na 2012 rok

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski: powiedział, że wydatki majątkowe są realizowane w Gminie jakby w takich 3 czy nawet 4 sferach. Są to inwestycje, remonty, remonty bieżące i zakupy inwestycyjne. Skupił się przede wszystkim na inwestycjach i remontach. Powiedział, że plany są bardzo ambitne i szerokie, zakładają realizację 30 inwestycji, które realizowane są z wydatków majątkowych. Źródłem pokrycia tych kosztów będzie kredyt który zostanie zaciągnięty i to w szczególności dotyczy Parku Sybiraków- około 5 milionów, natomiast pozostałe wydatki mają być realizowane ze sprzedaży majątkowej i z innych dochodów. Opracowali harmonogram realizacji inwestycji, chociaż wszystko jeszcze się tam zmienia. Przebudowa ulicy Kościuszki- w tej chwili skończyli 2/3 dokumentacji, jeszcze jest jeden projekt w realizacji na oświetlenie uliczne. Będzie to skończone w czerwcu, podobnie ma się przebudowa ulicy Grunwaldzkiej. Jeśli chodzi o Plac Jana

Pawła II- w tym roku będzie opracowana dokumentacja ze względu na to, że był zlecony projekt i mieli zamiar to zrobić jednak po analizie widać, że bardzo ciężko będzie skanalizować ten ruch z uwagi na ilość dochodzących ulic i najprawdopodobniej będzie tam rondo żeby zachować przepustowość i bezpieczeństwo. Przetarg będzie w tym roku natomiast realizacja w roku przyszłym. Kolejnym zdaniem to budowa parkingów na terenie miasta, chodzi o ulicę Ciasną. Modernizacja chodników w mieście- zacznie się to w miesiącu kwiecień. Przebudowa dróg- Olbrachcie Wielkie, Stolec, jest planowane od marca do lipca. Jeżeli chodzi o budowę łącznika do cmentarza w miejscowości Olbrachcice- jutro będzie spotkanie w tej sprawie odnośnie wytycznych. Porozumienie już jest podpisane, czekają tylko na podpisanie umowy. Kolejnym wymienił wykonanie dokumentacji technicznej na remont ul. Okrężnej. Jeśli chodzi o plany zagospodarowania terenów wiejskich- jest to zadanie do listopada. Następnie udzielił informacji o placach zabaw a także o dostawie i montażu lamp oświetleniowych. Ponadto dodał o remoncie świetlicy Pawłowice, o budowie studni na terenie OSiR, kanalizacji ulicy Młynarskiej a także powiedział o nowym zadaniu które doszło- remont budynku Urzędu, zwłaszcza chodzi o dach, łącznie z ociepleniem i sanitariatami które od 2 lat są wyłączone.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński: zapytał o inwestycję w szkole podstawowej nr 3. Dlaczego nie została zrobiona droga do placu zabaw? Utwardzenie tego terenu i sam remont tego placu zabaw.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski: odpowiedział, że temat jest znany, byli tam i dokonali oględzin z Panią Dyrektorem, on sam nie uczestniczył w odbiorach z uwagi na chorobę, nie mniej jednak myślą że do końca marca będzie to zrobione.

Radna Jadwiga Dziewa: wróciła do tematu parkingu na osiedlu XX- lecia koło Bombki i zapytała czy będzie tam robiony?

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski: udzielił odpowiedzi, że jest zapisane w budżecie „budowa parkingów” i dotyczy to szeroko całego miasta- w tej chwili zajmują się ulicą Ciasną a następnie jak skończą tą, to zajmą się inną.

Radna Anna Józefowicz: zapytała o rondo, jej zdaniem bardzo wskazane byłoby rondo na 1maja, na skrzyżowaniu?

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski: odnośnie ronda odpowiedział, że od 3 czy 4 lat bez przerwy jest zgłaszane do DSDiK- to jest droga wojewódzka aż do kiosku, nawet zadeklarowali że będą partycypować w kosztach- najdroższym rozwiązaniem jest rondo. Wynika to z tego, że trzeba wszystko zgodnie z przepisami z obszaru ronda wyprowadzić wszelkie uzbrojenia (media), to musi się znajdować w pasie równoległym do ronda, pomijając już koszty przeniesienia tego wszystkiego to musi być jeszcze dużo miejsca.

Radna Danuta Tkaczonek: zapytała czy jest na dzień dzisiejszy znana ilość sprzedanego majątku?

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski: odpowiedział, że taka informacja jest w urzędzie ale nie w jego wydziale.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński: wtrącił, że planuje aby otrzymali tą informację na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Radna Danuta Tkaczonek: powiedziała, że to jest element na którym w wysokim procencie gmina. Zapytała jeszcze o ulicę Bohaterów Getta- ponieważ tam jest remont i chciałyby się dowiedzieć czy Gmina w jakiś sposób będzie miała tam swój udział aby ten remont był dostosowany do potrzeb i oczekiwań mieszkańców a nie zrobiony tylko od litery prawa.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński: odpowiedział, że Gmina się bardzo interesowała, przy czym Gmina nie partycypuje w ogóle w tych kosztach, żeby to było możliwe to jest pod nazwą „przebudową” drogi. Jeśli chodzi o chodniki zmodernizowane odnośnie szerokości i jakości będą w dotychczasowym kształcie. W tej chwili są rozmowy aby się wziąć za skarpę i murki koło przystanku.

Radny Antoni Dulęba: zapytał o rozwiązanie ronda koło poczty skoro w chwili obecnej zostały położone media wodne i gazowe, poza tym Burmistrz od pół roku mówi o przeniesieniu parkingu w miejsce na Plac Jana Pawła II i to będzie wszystko kolidowało ponieważ takie rondo musi uwzględnić również przejazd autobusów turystycznych. Następnie powiedział o robotach drogowych na Grunwaldzkiej czy Kościuszki, aby nie robili etapami. Jego zdaniem powinno puścić się ruch Kościuszki a powrotną zrobić Skłodowskiej, żeby tą ulicę zwolnić całkowicie dla inwestora.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski: powiedział, że konstrukcyjne i funkcjonalne rozwiązanie tego ronda to nie jest prosta sprawa, przy czym takie wstępne rozwiązanie znajduję się w wydziale i ono uwzględnia wszystkie zagadnienia które tutaj Radny poruszył ale jest to jeszcze do przerobienia. Pozostaje plac przy hotelu jest możliwość poruszania się wokół, są miejsca postojowe na Placu Jana Pawła II. Jeśli chodzi o ulicę Grunwaldzką to na dzień dzisiejszy remont się kończy równo z murem obronnym, natomiast ulica Kościuszki dochodzi do Jana Pawła II i będzie zmodernizowana do miejsca pizzerii.

Ogłoszono 5 minut przerwy

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński: po przerwie przeszli do spraw różnych.

Ad. pkt. 5. Sprawy różne

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński: oddał głos Panu Unkasowi Gałek w sprawach różnych aby przedstawił program „Zdrowe Dzieci- Zdrowa Polska” Czysto- Ciepło- Bezpiecznie. Dodał, że on sam już się z tym zapoznał i uważa, że należy wspierać takie programy, ponieważ jest on bardzo dobry i istotny.

Prezes Stowarzyszenia „Barys” Unkas Gałek: na początku powiedział, że chce przekonać tych co nie są przekonani, że jego program ma duży potencjał. Następnie przedstawił cały program. Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński: powiedział, że zgodził się na przedstawienie tego programu z wielu względów, wiadomo jakie są bazy w szkołach, jak wyglądają sale gimnastyczne. Wspomniał że już w jednej szkole oglądali jak funkcjonuje ten program. Był nawet program emitowany na ten temat, a więc jest szansa aby wyjść w Polskę z czymś co jest już w Ząbkowicach powoli wdrożone ale to jest namiastka tego co może być. Jako Komisja Gospodarcza powinni wspierać ten projekt ażeby był realizowany. Na koniec dodał, że można go również realizować w szkołach 1-3. Klasy powinny być podzielone, połowa na ławki a druga połowa na zabawę. Trzeba się nad tym zastanowić i ma nadzieję że Pani Justyna Giryn włączy się w to i rozpropagują to poza granicę naszej gminy.

Radna Danuta Tkaczonek: powiedziała, że chciałaby poznać stanowisko Pani Kierownik w tej sprawie, ponieważ trochę czasu już upłynęło i praktycznie już 3 lata się mówi o tym programie. Od samego podatku widzi udział tego programu w koncepcji promocyjnej, która mogłaby przebiegać w oparciu o ten zamysł i grupy osób która bardzo to wspiera, jednak jak Pani Kierownik przedstawiała Radnym propozycję promocji Ząbkowic Śląskich, nie była ujęta ta kwestia, dlatego chciałaby poznać opinię w tej materii.

Kierownik Wydziału Rozwoju i Promocji Justyna Giryn: udzieliła odpowiedzi, że nie wszystkie rzeczy da się przewidzieć, w zeszłym tygodniu zaczęli dopiero omawiać w jakiej formie Gmina mogłaby pomóc w tym projekcie, na pewno promocyjnie jako produkt który wywodzi się z Ząbkowic Śląskich- był pomysł żeby gmina pomogła w wysłaniu pism, zacząć od województwa dolnośląskiego i wysłać do przedszkoli i szkół, taki materiał jaki jest przygotowany. Wiadomo że przygotowanie takiego materiału to też są koszty- jeden komplet około 25 złotych. Dodała, że ze swojej strony uważa że powinni taki program promować na stronie internetowej Ząbkowickiej, ponieważ nie wiele ludzi o tym słyszało. Zaproponowała, że dobrym sposobem mogłoby być nakręcenie spotu który pokazywałby tą zabawę dzieci na tych matach. Jeśli są jakieś inne propozycje w jaki sposób jeszcze można by było pomóc to prosi o pomysły. W dużej mierze wprowadzenie takiego projektu do szkół przedszkoli to są to kwestie finansowe które zależą od wydarzy tych miast. Następnie zapytała jakie są koszty takiego placu?

Prezes Stowarzyszenia „Barys” Unkas Gałek: koszt takiej Sali wyniósł 16 tysięcy, ale to jest na bardzo wiele lat.

Radna Danuta Tkaczonek: wtrąciła, że powiat organizuje corocznie targi przedsiębiorczości i myśli że można by było zorganizować konferencje w ramach tej przedsiębiorczości, owszem zaprosić również włodarzy innych miast ale z powiatu ząbkowickiego również wystawiają się tam różni przedsiębiorcy i inwestorzy i myśli, że stowarzyszeniu także zależy aby rozpropagowana wiedza i idea tego programu, była również wśród jak największej ilości osób, które są bezpośrednio zainteresowane w korzystaniu ze zdrowia i bezpiecznych pomieszczeń. Dobrze by się to łączyło również z promocją gminy.

Prezes Stowarzyszenia „Barys” Unkas Gałek: zwrócił uwagę, że w zachodniej europie ludzie zatrudnieni w sektorze pozarządowym zachodzi w 15% w Polsce na razie jest tego mniej. Stowarzyszenie także da miejsca pracy dla mieszkańców. Jego zdaniem najlepiej teraz skupić się wyłącznie na Dolnym Śląsku i ściągnąć Burmistrzów. Na pewno każdemu zależy na zdrowiu dzieci.

Radna Danuta Tkaczonek: zapytała jak wygląda sprawa jeżeli chodzi o patent?

Prezes Stowarzyszenia „Barys” Unkas Gałek: odpowiedział, że była konfrontacja z prawnikami i według polskiego prawa, jak ktoś jest... zapis nieczytelny... to jest automatycznie zwolniony z prawa, patent można zarezerwować na stoliki.

Radna Danuta Tkaczonek:... zapis nieczytelny.

Wywiązała się krótka dyskusja.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński: wtrącił, że nie ma zbyt wiele atrakcyjnych rzeczy, którymi można się pochwalić na zewnątrz. Jego zdaniem, ten program mógłby być takim priorytetem naszej Gminy, że w Ząbkowicach dba się o maleńkie dzieci. Jest całym sercem za tym, żeby to robić.

Radna Jadwiga Dziewa: wtrąciła, że jej Komisja Zdrowia objedzie wszystkie placówki, mają to w planie i powoli będą do tego dążyć, nie ma pieniędzy a to sa koszty i trzeba malutkimi kroczkami. To jest 57 tysięcy rocznie. Będzie trzeba to robić etapami. Jeżeli chodzi o szkoły to w klasach pierwszych zrobić taką matę przy liczbie dzieci 21, gdzie ledwo się mieszczą dzieci to gdzie tam jeszcze matę ustawić? Pod te stoliki?

Prezes Stowarzyszenia „Barys” Unkas Gałek: odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński: zapytał co z dywanami?

Radna Jadwiga Dziewa: powiedziała, że np. w szkole nr 3 gdzie pracuje jako pielęgniarka, sama pilnuje żeby w okres zimowy dywany były wyrzucane na śnieg, wytrzepane porządnie, odkurzone i to jest bardzo pilnowane.

Prezes Stowarzyszenia „Barys” Unkas Gałek: powiedział, że niestety nie wszędzie to jest tak pilnowane. Ministerstwo jest zdania takiego że w szkołach Dyrektor jest bogiem i jeśli będzie coś takiego chciał to, to zrobi. I wtedy nikt nie stanie na przeszkodzie.

Wywiązała się dyskusja.

Krzysztof Kik: wspomniał o Pani Dyrektor Przedszkola w Ciepłowodach, wyłożyła całe przedszkole tymi matami.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński: powiedział, że ma nadzieję, że zasiał jakiś niepokój i ma nadzieję że to zasianie przyniesie kiedyś klon.

w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamknął posiedzenie obrad.

Protokołowała
Jolanta Kielarska

Przewodniczący Komisji
(-) *Bogdan Tkaczyński*